16 100/112 GD 1/32
— Die VPPM Pumpen sind Axialkolbenpumpen mit durch Schrägscheibe
verstellbarem Hubvolumen. Sie sind für Anwendungen im offenen
Kreislauf  geeignet.
— Sie sind in drei Grössen mit maximalen Hubvolumen bis 29, 46, 73 und
87 cm3/U verfügbar.
— Der Pumpenförderstrom ist proportional mit der Drehzahl und dem
Neigungswinkel der Schrägscheibe, die ständig verstellt werden kann.

63S     vordere Pumpen
64S (siehe Abschn. 1.4)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Bestellbezeichnung für einzelne und vordere Pumpen mit durchgehender Welle
Befestigungsflansch
5 = ISO 3019/2 (Standard)
0 = SAE J744 - 2 Bohrungen
Die Pumpen VPPM werden standard mit mechanischen Reglern für den minimalen und maximalen Hubvolumen geliefert; Ausnahme davon
sind die vorderen und mittleren Pumpen mit durchgehender Welle, die nicht mit solchen Einrichtungen geliefert werden können.
Axialkolbenpumpe mit
verstellbarem Hubvolumen
Grösse der Pumpe:
029 = 29 cm3/U
046 = 46 cm3/U
073 = 73 cm3/U
087 = 87 cm3/U
Reglertyp:
PC = Druckregler
PCR = Druckregler für Fernsteuerung
PCX = Für die Druckauswahlfunktion
geeigneter Regler
PQC     = Förderstrom- und Druckregler
PQCE5 = Regler mit integrierter Förderstrom-
und Druckregelung durch eine
elektrische und proportionale Steuerung
(nicht verfügbar für VPPM-029)
PQNC    = Leistungsregler
PQNCE5 = Regler mit integrierter Förderstrom- und
Druckregelung durch eine elektrische
und proportionale Steuerung
(nicht verfügbar für VPPM-029)
V P P M - - / /
Drehrichtung (Ansicht von Seite d. Welle)
R = Rechtslauf     L = Linkslauf
@
HINWEIS: Prüfen Sie in der unteren Tabelle die Kompatibilität unter den Befestigungsflanschen, dem Wellentyp und dem
Hydraulikanschluss
Kompatibilität unter den Befestigungsflanschen, dem Wellentyp und dem Hydraulikanschluss
FLANSCH WELLE HYDRAULIKANSCHLUSS
5 0 1 S T
5 ja nein nein ja nein
0 nein ja ja ja ja
16 100/112 GD 3/32
VPPM
Mittlerer Flansch
000 = einzelne Pumpe ohne
Flansch
12S      mittlerer Flansch und
62S      Mitnehmerkupplung für
63S     mittlere Pumpen
64S (siehe Abschn. 1.4)
Wellenendschaft:
Keilwelle SAE J744 (bindend)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Hydraulikanschluss:
S = Saug- und Druckleitung mit SAE Flanschen und
metrischen Schrauben (Standard)
Leckölanschluss mit BSP Gewindeanschlüssen.
T = Saug- und Druckleitung mit SAE Flanschen und
UNF Schrauben
Leckölanschluss mit UNF Gewindeanschlüssen
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR
für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
MXXX: Einstellwert
des Drehmoments
[Nm] nur für Pumpen

@
1.2 - Bestellbezeichnung für mittlere Pumpen mit durchgehender Welle und für hintere Pumpen
1.3 - Bestellbezeichnung von gekoppelten Pumpen
Bestellbezeichnung  +  Bestellbezeichnung
1. Pumpe 2. Pumpe
1.4 - Bestellbezeichnung der mittleren Flansche und der Mitnehmerkupplungen für Pumpen mit durchgehender Welle
In Funktion der Pumpe, die zu kombinieren ist, sind der Flansch und die Mitnehmerkupplung zu bestimmen, die zusammen mit der Pumpe
mit durchgehender Welle benutzt werden sollen. Die folgende Tabelle zeigt den Flansch- und Kupplungscode in Funktion der verschiedenen
Pumpentypen, die zu kuppeln sind; die Tabelle zeigt auch alle verschiedene Kombinationsmöglichkeiten.
HINWEIS: Siehe Abschn. 20 für die Größe und das Typ der mittleren Flanschen
Code des mittleren
Flansch +
Mitnehmerkupplung
mittlerer
Flansch
Mitnehmer-
kupplung
Pumpe, die
angebaut ist
Kombinationen der Pumpe VPPM mit
durchgehender Welle
29 46 73 87
12S
SAE J744
2 Bohr - Typ “A”
SAE J744 Keilwelle
16/32 D.P. - 9T
GP 2
Aussenzahnräder
ja ja ja ja
62S
SAE J744
2 Bohr - Typ “B”
SAE J744 Keilwelle
16/32 D.P. - 13T
GP 3
Aussenzahnräder
VPPM-029
ja ja ja ja
63S
SAE J744
2 Bohr - Typ “B”
SAE J744 Keilwelle
16/32 D.P. - 15T
VPPM-046 nein ja ja ja
64S
SAE J744
2 Bohr - Typ “C”
SAE J744 Keilwelle
12/24 D.P. - 14T
VPPM-073 nein nein ja ja
64S
SAE J744
2 Bohr - Typ “C”
SAE J744 Keilwelle
12/24 D.P. - 14T
VPPM-087 nein nein nein ja
16 100/112 GD 4/32
VPPM
1.6 - Beispiele von Bestellbezeichnungen
a) einzelne Pumpe mit 29 cm3/U und Druckregler - Befestigungsflansch und Welle ISO  (Standard)
VPPM-029PC-R55S/10N000
b) einzelne Pumpe mit 46 cm3/U und Druckregler mit Fernsteuerung - Befestigungsflansch
SAE und Keilwelle SAE
VPPM-046PCR-R01S/10N000
c) einzelne Pumpe mit 73 cm3/U, die für die Druckauswahlfunktionen geeignet ist - Befestigungsflansch und Welle ISO (Standard)
VPPM-073PCX-R55S/10N000
d) einzelne Pumpe mit 46 cm3/U und integrierter Förderstrom- und Druckregelung durch eine elektrische und proportionale
Steuerung - Druckregelung bis 280 bar
VPPM-046PQCE5-R55S/11N000
e) einzelne Pumpe mit 46 cm3/U, deren Leistungsregler für eine Leistung von 18,5 kW mit 1460 U/min (Drehmoment = 122 Nm)
eingestellt ist
VPPM-046PQNC-R55S/10N000/M122
f) einzelne Pumpe mit 73 cm3/U und mit einem Leistungsregler, der über eine integrierte Förderstrom- und Druckregelung durch
eine elektrische und proportionale Steuerung verfügt - Einstellung des  Leistungsreglers: 98 Nm - Druckregelung bis 280 bar
VPPM-073PQNCE5-R55S/11N000/M098
g) vordere Pumpe mit 73 cm3/U und Druckregler; sie ist geeignet, eine Pumpe Typ VPPM-029 anzubauen.
VPPM-073PC-R55S/10N62S
h) Doppelpumpe: - vordere Pumpe mit 46 cm3/U und Förderstrom- und Druckregler
- hintere Pumpe mit 29 cm3/U mit Druckregler
VPPM-046PQC-R55S/10N62S + VPPM-029PC-R01S/N000
i) Dreifachpumpe:  - vordere Pumpe mit 73 cm3/U und Förderstrom- und Druckregler
- mittlere Pumpe mit 46  cm3/U und Druckregler
- hintere Zahnradpumpe - Gruppe 2 - mit 14 cm3/U
VPPM-073PQC-R55S/10N63S + VPPM-046PC-R01S/10N12S + GP2-0140R01F/20N
1.5 - Standarddrehmomentswerte für Regler PQNC und PQNCE
(#) Bei dieser Einstellung wird der Pumpendurchsatz bei Betriebsdruckwerten von unter 280 bar auf Null gesetzt.
ELEKTROMOTOR
MIT
4 POLES
VPPM-029 VPPM-046 VPPM-073 VPPM-087
Leistung
[kW]
N
[U/min]
Drehmoment
[Nm]
p Regelungs-
anfang [bar]
Drehmoment
[Nm]
p Regelungs-
anfang [bar]
Drehmoment
[Nm]
p Regelungs-
anfang [bar]
Drehmoment
[Nm]
p Regelungs-
anfang [bar]
4 1425 26 (#) 46 - - - - - -
5,5 1440 36 (#) 62 36 (#) 41 - - - -
7,5 1450 50 84 50 (#) 56 - - - -
9,2 1460 60 103 60 (#) 68 60 (#) 44 - -
11 1455 72 124 72 82 72 (#) 53 - -
15 1460 98 168 98 111 98 (#) 72 - -
18,5 1460 - - 122 137 122 89 - -
22 1465 - - 144 163 144 105 - -
30 1470 - - - - 196 143 196 126
37 1470 - - - - 240 175 240 156
45 1470 - - - - - - 293 190
55 1475 - - - - - - 356 231
16 100/112 GD 5/32
VPPM
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
2.1 - Flüssigkeitstyp
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis mit Zusätzen gegen Schaumbildung und Alterung, nach DIN 51524. Bei Verwendung
sonstiger Druckmedien lesen Sie in der folgenden Tabelle die Einschränkungen oder wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.

- Die Einstellung des Leistungsreglers wird vom Hersteller
ausgeführt. Der Einstellwert soll bei der Bestellung bestimmt
werden, indem man in der Bestellbezeichnung den
Drehmomentwert in Nm nennt (siehe Abschn. 1).
- Regelungsanfang: siehe die in der Tabelle Abschn. 1.5
bestimmten Werte, die von dem Drehmomentswert abhängig
sind.
13 - LEISTUNGSREGLER: PQNC
SCHALTBILD
13.1 - Kennlinien des Reglers PQNC (Werte für Mineralöl mit Viskosität 36 cSt u. 50°C)
Die Angaben in den Diagrammen werden mit einer Drehzahl der Pumpe von 1500 U/min und mit einer Öltemperatur von 50°C gemessen.
KENNLINIE FÖRDERSTROM/DRUCK
100
75
%Q [l/min]
p [bar]
50
25
0
16 100/112 GD 19/32
VPPM
14 - LEISTUNGSREGLER MIT INTEGRIERTER FÖRDERSTROM- UND DRUCKREGELUNG DURCH EINE
ELEKTRISCHE UND PROPORTIONALE STEUERUNG: PQNCE5
SCHALTBILD
3
Ø0.9
OUT
2
D2IN
T
D1
X
X
1
Q P
Dieses System führt, wie ein Regler PQNC5, die Regelungs-
funktionen mit einer ständigen Leistung aus und erlaubt,
gleichzeitig, durch eine elektrische und proportionale Steuerung,
eine unabhängige Regelung des Förderstroms der Pumpe und des
Drucks des Kreislaufes unter der auf dem Regler (N) eingestellten
Leistungskennlinie.
MERKMALE DES REGLERS PQNCE
Siehe Abschn. 13. für die techninschen Merkmale und die
Einstellung des Reglers PQNCE5.
14.1 - Kennlinien des Reglers PQNCE5  (Werte für Mineralöl mit Viskosität 36 cSt u. 50°C und mit einer elektronischen Steuereinheit Typ EDM-M3312)
Die Angaben in den Diagrammen werden mit einer Drehzahl der Pumpe von 1500 U/min und mit einer Öltemperatur von 50°C gemessen.
KENNLINIE FÖRDERSTROM/DRUCK
KENNLINIE FÖRDERSTROM/STROM KENNLINIE DRUCK/STROM
VPPM-*PQNCE5
250
300
p [bar]
I [mA]800600 1000
200
150
100
50
200 400
0
0
100
75
%Q [l/min]
p [bar]
50
25
0
16 100/112 GD 20/32
VPPM
15 - ABMESSUNGEN DER REGLER
DRUCKREGLER  PC
DRUCKREGLER FÜR FERNSTEUERUNG  PCR